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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 125 21-27 Kasım 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ  

 

1. BORRELL’DEN KOSOVA VE SIRBİSTAN AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kosova Başbakanı 

Albin Kurti ve Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić ile Belgrad-Priştine Diyaloğu 

kapsamın da bir araya geldi.  Görüşmeler ile ilgili bir açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, 

anlaşmazlıkları diyalog yolu ile çözmek amacıyla bir araya geldiklerine dikkat çekti. İstikrar ve 

barışın tesisi için EULEX ve KFOR misyonlarının bölgede devam ettiğine ve çatışma önleme 

noktasında başarı sağladığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Kosova’nın araç plakaları ile ilgili 

prosedürlerini esnetmesi gerektiğini belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Kasım 2022 

European External Action Service, (21.11.2022) “Belgrade-Pristina Dialogue: Press statement 

by High Representative/Vice-President Josep Borrell after High-Level Meeting with President 

Vučić and Prime Minister Kurti”, Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-

pristina-dialogue-press-statement-high-representativevice-president-josep-borrell_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB’DEN KAZAKİSTAN AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Kazakistan’da 20 Kasım’da yapılan 

referanduma ilişkin bir açıklamada bulundu. AB’nin, Kazakistan Cumhurbaşkanı Cömert 

Tokayev’in reform kararından memnun olduğunu ifade eden Sözcü, reformların ve demokratik 

kurumların,  Kazakistan’n istikrarı ve gelişimi için kilit rol oynadığını belirtti. Sözcü ayrıca 

Kazakistan yönetimini siyasi çoğulculuğu ve vatandaşların siyasi hayata katılımını artırmak 

için reform sürecini güçlendirmesi gerektiği çağrısında bulundu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Kasım 2022 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-press-statement-high-representativevice-president-josep-borrell_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-press-statement-high-representativevice-president-josep-borrell_en
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European External Action Service, (21.11.2022) “Kazakhstan: Statement by the Spokesperson 

on the outcome of Presidential elections”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/kazakhstan-statement-spokesperson-outcome-presidential-

elections_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AB’DEN KATAR AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, FIFA’nın düzenlediği Dünya Kupası’na ve 

Katar’a ilişkin bir açıklamada bulundu. Dünya Kupası’na ev sahipliği yapan Katar’ın insan 

hakları ihlalleri ile ön plana çıktığını ifade eden Sözcü, organizasyonun gerçekleştirilmesi için 

başlatılan altyapı ve inşaat çalışmalarına bağlı iş kazalarında 50 kişinin hayatını kaybettiğini ve 

yaklaşık 500 kişinin ise ciddi şekilde yaralandığını duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Kasım 2022 

European External Action Service, (21.11.2022) “Qatar: Speech on behalf of High-

Representative/Vice-President Josep Borrell at the EP debate on the human rights situation in 

the context of the upcoming FIFA world cup”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/qatar-speech-behalf-high-representativevice-president-josep-

borrell-ep-debate-human-rights_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. BORRELL’DEN ÇİN AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa 

Parlamentosunda Çin ve güncel gelişmelere ilişkin bir değerlendirmede bulundu. Çin Başkanı 

Xi Jinping’in siyasi kurumlar ve toplum üzerindeki kişisel otoritesine dikkat çeken Yüksek 

Temsilci, Çin’de iktidarın ideolojisinin tezahürü olan milliyetçi ve Marksist görüşlerin 

yükselişe geçtiğini ileri sürdü. Yüksek Temsilci ayrıca Çin’in, Rusya’nın Ukrayna’yı işgaline 

ilişkin muğlak tutumunun devam ettiğini belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Kasım 2022 

European External Action Service, (22.11.2022) “China: Speech by High-Representative/Vice-

President Josep Borrell at the EP debate on EU-China relations”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/china-speech-high-representativevice-president-josep-

borrell-ep-debate-eu-china-relations_en   

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

 

 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/kazakhstan-statement-spokesperson-outcome-presidential-elections_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/kazakhstan-statement-spokesperson-outcome-presidential-elections_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/qatar-speech-behalf-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-human-rights_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/qatar-speech-behalf-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-human-rights_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/china-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-eu-china-relations_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/china-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-eu-china-relations_en
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5. LİBYA’DAKİ ARABULUCULUK SÜRECİNE AB DESTEĞİ 

 Avrupa Birliği’nin (AB) Komşuluk ve Genişleme Komiseri Oliver Várhelyi, Libya’daki 

arabuluculuk sürecine dair AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell 

adına Avrupa Parlamentosunda bir konuşma irat etti. Várhelyi, Libya liderliğindeki ve 

Libya’nın sahip olduğu, uzlaşmaya dayalı ve kapsayıcı bir çözümü teşvik etmenin söz konusu 

sürecin ilerlemesine katkı sağlayacağına yönelik büyük bir fikir birliği olduğunu belirtti.  

Birleşmiş Milletler Libya Özel Temsilcisi Abdoulaye Bathily’nin Trablus’ta göreve başladığına 

da değinen Várhelyi, böylece Libya’daki bütün aktörlerin birlikte çalışabilmesi için olumlu 

gelişmelerin yaşanacağını umduklarını ifade etti. Ayrıca diyaloğu artırmak ve fikir birliğine 

varmak için farklı hiziplerden Libyalı aktörleri teşvik etmenin önemini dile getirirken buna 

binaen Libya’daki yabancı güçlerin de çekilmesi için yapılan çağrının artık uygulamaya 

dönüştürülmesinin gerekliliğini dile getirdi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 22 Kasım 2022 

European External Action Service, (22.11.2022), “EP Plenary: EU support for the mediation 

process in Libya”, Erişim Adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-eu-support-

mediation-process-libya_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

6. BORRELL’DEN BELARUS AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa 

Parlamentosunda Belarus ve güncel gelişmelere ilişkin bir değerlendirmede bulundu. 

Alexander Lukashenko’nun demokratik kurumların ve Belarus halkının isteklerini görmezden 

geldiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, Belarus yönetimini Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinde 

oynadığı kolaylaştırıcı rol gerekçesi ile kınadı. Yüksek Temsilci ayrıca ülke içinde tutuklanan 

siyasilerin sayısının 1.450’e yükseldiğini duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 23 Kasım 2022 

European External Action Service, (22.11.2022) “EP plenary: The continuing repression of the 

democratic opposition and civil society in Belarus”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-continuing-repression-democratic-opposition-

and-civil-society-belarus_en   

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AVRUPA KOMİSYONU, GKRY’YE EKONOMİK DESTEĞİ ONAYLADI 

Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’yı işgalinin ardından meydana gelen gıda krizine karşı 

Avrupa Komisyonu, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ndeki (GKRY) bazı tarım üreticilerini 

desteklemek için 7 milyon 750 bin avroluk bir planı onayladı. Söz konusu destek planıyla 

mevcut jeopolitik krizin ekonomik etkisini hafifletmek ve tarımsal üretim faaliyetlerine devam 

edilmesine imkân sağlamak amaçlanıyor. 

Avrupa Komisyonu, 23 Kasım 2022 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-eu-support-mediation-process-libya_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-eu-support-mediation-process-libya_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-continuing-repression-democratic-opposition-and-civil-society-belarus_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ep-plenary-continuing-repression-democratic-opposition-and-civil-society-belarus_en
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European Commission, (26.11.2022), “State aid: Commission approves €7.75 million Cypriot 

scheme to support some agricultural producers in the context of Russia's war against Ukraine”, 

Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6985  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

8. AVRUPA’DAN ABD’YE SAVAŞ SUÇLAMASI 

Politico’da yer alan bir habere göre bazı Avrupa ülkelerindeki üst düzey yetkililerden 

Amerika Birleşik Devletleri’ne bir suçlama geldi. Rusya ve Ukrayna arasında devam eden 

savaştan kazançlı çıkan tarafın ABD olduğuna dikkat çeken üst düzey yetkililer; buna karşın 

Avrupa Birliği üyesi ülkelerin savaştan acı çeken taraflardan biri olduğunu dile getirdiler. Bazı 

üst düzey yetkililer tarihi bir kavşak noktasında olunduğunu ifade ederken; daha fazla gaz ve 

silah satarak kazanç sağlayan ABD’nin AB kamuoyunun değişen tavrının farkına varması 

gerektiğini de belirtti.  

POLITICO, 24 Kasım 2022 

Barbara Moens, Jakob Hanke Vela & Jacopo Barigazzi, (24.11.2022) “Europe accuses US of 

profiting from war”, POLITICO. Erişim adresi: https://www.politico.eu/article/vladimir-putin-

war-europe-ukraine-gas-inflation-reduction-act-ira-joe-biden-rift-west-eu-accuses-us-of-profiting-

from-war/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

9. AB’DEN İSRAİL AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Filistin, İsrail ve bölgesel gelişmelere 

ilişkin bir açıklamada bulundu. Masafer Yatta’da bağışçılar tarafından inşa edilen Sfai 

okulunun yıkılmasına karar veren İsrail hükümetinin bu eyleminden üzüntü duyduğunu ifade 

eden Sözcü, bu eylemin uluslararası hukuka aykırı olduğunu belirtti. Çocukların eğitim hakkına 

saygı gösterilmesi gerektiğine dikkat çeken Sözcü, İsrail’e eğitim kurumlarına yönelik 

tutumunu ve tahliye kararlarını durdurma çağrısında bulundu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Kasım 2022 

European External Action Service, (25.11.2022) “Palestine: Statement by the Spokesperson on 

the Israeli demolition of school in Masafer Yatta”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-statement-spokesperson-israeli-demolition-school-

masafer-yatta_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. ZELENSKIY’DEN “BİRLİK” AÇIKLAMASI 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy’den Avrupa Birliği’ne bir çağrı geldi. 

Litvanya’da gerçekleştirilen bir konferansta konuşan Zelenskiy, Avrupa’yı “birlik” olmaya 

çağırdı. Avrupa ülkelerinin arasında bir bölünme olmadığına dikkat çeken Ukrayna Devlet 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6985
https://www.politico.eu/article/vladimir-putin-war-europe-ukraine-gas-inflation-reduction-act-ira-joe-biden-rift-west-eu-accuses-us-of-profiting-from-war/
https://www.politico.eu/article/vladimir-putin-war-europe-ukraine-gas-inflation-reduction-act-ira-joe-biden-rift-west-eu-accuses-us-of-profiting-from-war/
https://www.politico.eu/article/vladimir-putin-war-europe-ukraine-gas-inflation-reduction-act-ira-joe-biden-rift-west-eu-accuses-us-of-profiting-from-war/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-statement-spokesperson-israeli-demolition-school-masafer-yatta_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-statement-spokesperson-israeli-demolition-school-masafer-yatta_en
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Başkanı; bu durumu muhafaza etmenin önemli bir görev olduğunu dile getirdi. Vladimir 

Zelenskiy Avrupa’nın Ukrayna’nın Rusya’ya karşı durmasına yardım ederek kendine de 

yardım ettiğini vurgulayarak bu tavrın Rusya’nın saldırganlığını sınırlamak için büyük önem 

arz ettiğini ifade etti.  

Reuters, 25 Kasım 2022 

Reuters, (25.11.2022) “Ukraine's Zelenskiy says Europe must avoid division, set low price for 

Russia's oil”. Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/europe/ukraines-zelenskiy-says-

europe-must-avoid-division-2022-11-25/  

 Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. LEYEN, ZELENSKIY İLE GÖRÜŞTÜ 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, güncel gelişmelere kapsamında 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile bir araya geldi. Putin’in Ukrayna’nın sivil 

altyapısını kasıtlı ve barbarca bombalamasına ilişkin üzüntüsünü dile getiren Yüksek Temsilci, 

Rusya’nın saldırılarını kınadı. AB’nin, Ukrayna’nın sivil altyapısını iyileştirilmesine yönelik 

yardımlarını arttırdığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Rusya’nın uluslararası ve savaş hukuku 

ihlallerine devam ettiğini duyurdu. 

Avrupa Komisyonu, 25 Kasım 2022 

European Commission, (25.11.2022) “Statement by President von der Leyen following her 

phone call with President Zelenskyy”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_7214  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. AB YENİ BİR PASAPORT KONTROL SİSTEMİ ÜZERİNDE ÇALIŞIYOR 

Avrupa Birliği, Schengen Bölgesine girişlerde uygulanan pasaport kontrol protokollerini 

sıkılaştıracak yeni bir giriş-çıkış sistemi üzerinde çalışıyor. Mayıs 2023’te yürürlüğe girmesi 

planlanan yeni sistem ile AB dışından gelecek ziyaretçilerin parmak izleri ve yüzleri biyometrik 

veri olarak kaydedilecek ve Birliğe girişlerde otomatik kayıt sistemine geçilecek. Uygulamanın 

AB vatandaşlarını ve Schengen Bölgesi ülkeleri arasında seyahat eden ziyaretçileri kapsaması 

beklenmezken; herhangi bir AB üyesi ülkede resmî olarak ikamet eden ve AB vatandaşı 

olmayan kişilerin de yeni giriş-çıkış sistemi ile getirilecek kısıtlamalardan muaf olması 

bekleniyor. 

Saudigazette, 26 Kasım 2022 

Saudigazette, (26.11.2022) “Border chaos likely as EU set to implement new entry system”. 

Erişim adresi: https://saudigazette.com.sa/article/627363/World/Europe/Border-chaos-likely-as-

EU-set-to-implement-new-entry-system  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

https://www.reuters.com/world/europe/ukraines-zelenskiy-says-europe-must-avoid-division-2022-11-25/
https://www.reuters.com/world/europe/ukraines-zelenskiy-says-europe-must-avoid-division-2022-11-25/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_7214
https://saudigazette.com.sa/article/627363/World/Europe/Border-chaos-likely-as-EU-set-to-implement-new-entry-system
https://saudigazette.com.sa/article/627363/World/Europe/Border-chaos-likely-as-EU-set-to-implement-new-entry-system
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13. AB İLE GÜNEY KOMŞULARI TOPLANDI: TAAHHÜTLER YİNELENDİ 

Avrupa Birliği (AB) ile güney komşuları arasında İspanya’nın Barselona kentinde dördüncü 

kez bakanlar toplantısı düzenlendi. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 

Josep Borrell’in başkanlığındaki toplantı neticesinde, Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’yı 

işgalinin olumsuz etkilerine karşı bölgesel iş birliğini pekiştirmek için AB ile güneyindeki 

komşuları, Akdeniz’in iki yakası arasındaki bağların artırılmasına yönelik taahhütlerini 

yinelediler. Toplamda 36 ülkeden bakanlar, bakan yardımcıları ve diplomatik temsilcilerin bir 

araya geldiği toplantı, Akdeniz bölgesinin bugün karşı karşıya kaldığı en acil ekonomik, sosyal, 

çevresel ve güvenlik sorunlarının tartışılmasına imkân sağladı. Bu bağlamda bilhassa 

Ukrayna’daki Rus işgalinin ardından hâsıl olan gıda ve enerji güvenliğinin yanı sıra yeşil geçiş 

meselesi de ele alındı. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Kasım 2022 

European External Action Service, (26.11.2022), “EU-Southern Neighbourhood: Closing the 

gaps between and along the two shores of the Mediterranean”, Erişim Adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-southern-neighbourhood-closing-gaps-between-and-

along-two-shores-mediterranean_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

14. SCHINAS’DAN “GÖÇ” AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas’dan Avrupa Birliği 

karasularında bir süredir devam eden “kurtarma operasyonlarına” ilişkin bir açıklama geldi. 

Schinas Brüksel’de gerçekleştirilen olağanüstü bir toplantının ardından kameralar karşısına 

geçerek bir basın toplantısı düzenledi. Sivil toplum kuruluşları tarafından AB karasularında 

yürütülen kurtarma operasyonlarının belli bir kural, diyalog ve düzen gerektirdiğini ifade eden 

Schinas; bu operasyonların kontrolsüzce devam etmesinin mümkün olmadığını dile getirdi. 

Başkan Yardımcısı ayrıca, göç ile ilgili konulara verilecek bir cevabın mutlak suretle Avrupalı 

olacağının da altını çizdi.  

Anadolu Ajansı, 26 Kasım 2022 

Burak Bir, (26.11.2022) “Migrant rescue operations cannot be operated under ‘wild, wild, West 

situation’: EU official”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: 

https://www.aa.com.tr/en/europe/migrant-rescue-operations-cannot-be-operated-under-wild-wild-

west-situation-eu-official/2748496  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. AB’NİN RUH SAĞLIĞINA İLİŞKİN YENİ VERİLER YAYINLANDI 

Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü (OECD), Avrupa’da ve bazı Avrupa Birliği üyesi 

ülkelerdeki antidepresan kullanımına ilişkin verileri yayınladı. OECD tarafından paylaşılan 

bilgilere göre antidepresan kullanımı küresel düzeyde artış gösterirken, en kayda değer yükseliş 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-southern-neighbourhood-closing-gaps-between-and-along-two-shores-mediterranean_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-southern-neighbourhood-closing-gaps-between-and-along-two-shores-mediterranean_en
https://www.aa.com.tr/en/europe/migrant-rescue-operations-cannot-be-operated-under-wild-wild-west-situation-eu-official/2748496
https://www.aa.com.tr/en/europe/migrant-rescue-operations-cannot-be-operated-under-wild-wild-west-situation-eu-official/2748496
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Avrupa’da gözlemlendi. Verilere göre 18 Avrupa ülkesindeki antidepresan kullanımı 2000 

yılından 2022 yılına kadar yaklaşık 2,5 kat arttı. OECD tarafından paylaşılan verilerde yer alan 

18 Avrupa ülkesi ise son 20 yılda gözlemlenen artışa göre şu şekilde sıralandı: Çekya, Estonya, 

Slovakya, Portekiz, Birleşik Krallık, Yunanistan, İspanya, Almanya, İsveç, Finlandiya, 

Danimarka, Macaristan, İzlanda, Belçika, Lüksemburg, Hollanda, Norveç ve Fransa.  

Euronews, 27 Kasım 2022 

Servet Yanatma, (27.11.2022) “Europe's mental health crisis in data: Which country uses the 

most antidepressants?”, Euronews. Erişim adresi: 

https://www.euronews.com/next/2022/11/27/europes-mental-health-crisis-in-data-which-country-

uses-the-most-antidepressants  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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